平成 28年 6月 17日

各  位

 会 社 名 株式会社ミライト･ホールディングス

 代 表 者 代表取締役社長 鈴木 正俊

  (コード番号：1417 東証第一部)

問合せ先 取締役経営戦略部長 小暮 啓史

   (ＴＥＬ 03-6807-3119)

Lantrovision(s)Ltdの株式取得完了（子会社化）及び

特定子会社異動のお知らせ

平成 28年 1月 27日付「Lantrovision（S）Ltdの株式取得（完全子会社化）に向けた買収手続開始の

合意に関するお知らせ」及び 5月 11日付「Lantrovision(S)Ltd臨時株主総会における株式取得承認に関

するお知らせ」にて公表いたしました Lantrovision(s)Ltd（以下「Lantrovision」）の株式取得に関する

手続きは、本日完了いたしましたのでお知らせ致します。

また本件買収に伴い、Lantrovision 及び同社親会社であるMirait Singapore Pte.Ltd.（以下、「Mirait

Singapore」）は、ともに当社の特定子会社に該当することとなりましたので、併せてお知らせ致します。

１．Lantrovision株式取得の完了について

当社は、シンガポールを中心に LAN配線等の設計・施工・保守等を行う Lantrovisionの発行済株式

全部の取得について、同社の株主総会及びシンガポールの裁判所の承認後、同国会計企業規制庁

（Accounting and Corporate Regulatory Authority）への登録等を経て本日取得に関する手続きは

全て完了いたしました。これにより、Lantrovisionは当社の子会社となりました。

２．特定子会社への異動について

Lantrovision及び Mirait Singaporeは、それぞれ資本金が当社資本金の 10％以上に相当するため、

当社の特定子会社に該当することになりました。

３．特定子会社の概要

（１）Lantrovision

① 名称 Lantrovision(S)Ltd

② 所在地 8 Ayer Rajah Crescent Singapore  139939

③ 代表者の役職・氏名
Executive Chairman 小暮啓史

Managing Director CHAN THYE YUAN

④ 事業内容 LAN配線等の設計・施工・保守・コンサルティング及び機器販売

⑤ 資本金 約59百万シンガポールドル

⑥ 設立年月日 1992年6月27日

⑦ 大株主及び持株比率 Mirait Singapore Pte.Ltd. 100%

⑧ 該当年月日 2016年6月15日

（２）Mirait Singapore

① 名称 Mirait Singapore Pte.Ltd.

② 所在地 19 Keppel Road, #08-04 Jit Poh Building, Singapore 089058

③ 代表者の役職・氏名 Managing Director  小暮 啓史

④ 事業内容 通信設備工事会社の経営管理

⑤ 資本金 約181百万シンガポールドル

⑥ 設立年月日 2015年11月12日

⑦ 大株主及び持株比率 株式会社ミライト・ホールディングス 100％

⑧ 該当年月日 2016年6月10日

４．業績への影響

当該株式取得及び特定子会社の異動に伴う当期の連結業績に与える影響につきましては、2016 年 4

月 28 日に公表した連結業績予想に含めて開示しております。

以上

Lantrovision社について

１． Lantrovision社の概要（2015年 12月 31日現在）

(１) 社名： Lantrovision(S)Ltd

(２) 沿革： 1992年 設立

2001年 シンガポール証券取引所（SGX） SESDAQ(Stock Exchange of

Singapore Dealing and Automated Quotation)上場

 2008年 SGX メインボード上場に移動

 2016年 6月 Mirait Singaporeの 100%子会社化に伴い上場廃止

(３) 本社所在： 8 Ayer Rajah Crescent Singapore  139939

(４) 売上高： 155百万シンガポールドル（2015年 6月期）

(５) 連結従業員数： 約 1,000名

(６) 子会社等： アジア各国に子会社１３社、関連会社６社

(７) 事業の特色：

 LAN配線等の設計・施工・保守・コンサルティング及び機器販売

 RCDD（The Registered Communication Distribution Designer）（注）資格者を 8名保有

 金融機関、データセンタ保有企業等が主要顧客

(注) BICSI（Building Industry Consulting Service International）による配線関連技術の資格

２． アジアにおける拠点 －13か国・地域 28都市での事業展開－

シンガポール、マレーシア、中国、香港、インド、フィリピン、台湾、韓国、タイ、カンボジア、ベトナム、

ミャンマー、インドネシア

（参考資料）

３． 多国籍顧客の概要

 Lantrovision社は、幅広い業種の顧客基盤を有しておりますが、その特色として、フォーチュン・

グローバル 500にランクされる多国籍企業やグローバルトップ銀行 100にランクされる銀行等を

主要な顧客としております。

４． 業績・財務状況の特徴

(１) 安定した業績・・・着実な売上高の拡大と安定的な営業利益率の確保

(２) 健全な財務基盤・・・高い自己資本比率と現金比率（実質無借金）

(３) 連結業績データ

① 業績推移 （単位：百万シンガポールドル）

 ２０１２年６月期 ２０１３年６月期 ２０１４年６月期 ２０１５年６月期
 ２０１６年６月期

２Q

売上高 132 133 151 155  92

営業利益 11 12 17 14  11

営業利益率 8.6% 9.1% 11.8% 9.2%  12.6%

当期純利益 9 10 15 11  10

当期純利益率 7.1% 7.7% 10.0% 7.4%  11.0%

② 財政状態（2015年 12月 31日現在） （単位：百万シンガポールドル）

科 目 金 額 科 目 金 額

流 動 資 産 160 流 動 負 債 39

現預金・短期投資 91 仕 入 債 務 21

売 上 債 権 34 未 払 金 10

仕 掛 工 事 22 そ の 他 8

棚 卸 資 産 8

そ の 他 5 固 定 負 債 0

固 定 資 産 6 負 債 合 計 40

有 形 固 定 資 産 5 純 資 産 合 計 126

そ の 他 1 ( う ち 、 自 己 資 本 ) (119）

資産合計 166 負債・純資産合計 166

以上